
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 18.11.2019 № 3743 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

28.08.2017 № 2745 «Об утверждении Порядка реализации отдельного 

мероприятия поддержки малого и среднего предпринимательства на 

территории муниципального образования «Город Магадан» 

 

 

В целях приведения в соответствие с общими требованиями к 

нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, 

регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887, руководствуясь 

статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», 

мэрия города Магадана постановляет:   

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 28.08.2017 № 

2745 «Об утверждении Порядка реализации отдельного мероприятия 

поддержки малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Город Магадан» (с изменениями, внесенными 

постановлениями мэрии города Магадана от 27.09.2017 № 3114, от 

13.11.2017 № 3620, от 18.04.2018 № 959, от 22.08.2018 № 2424, от 23.05.2019 

№ 1385) следующие изменения:  

1.1. Абзац четвертый пункта 2.3 раздела 2 «Категории отбора 

получателей Субсидии и требования к Заявителям» изложить в новой 

редакции: 

 «- получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в 

процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура 

банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в 

consultantplus://offline/ref=717FB5A9B0C52607A18108FD1CCF10870158BF556AC64279FD9E977B936BA816s0o6F


 

 

  

порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а 

получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны 

прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;». 

 1.2. Заменить в пункте 3.3 раздела 3 «Условия и порядок 

предоставления Субсидии» слова «в пункте 3.2» словами «в пункте 3.1». 

1.3. Абзац второй пункта 3.4 раздела 3 «Условия и порядок 

предоставления Субсидии» изложить в новой редакции: 

«- проводит экспертизу поступивших заявок и документов, прилагаемых 

к ним, на соответствие требованиям пункта 3.1 настоящего Порядка;». 

2. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах 

массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого.  

 

 

 

   Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан                                                                                                       

consultantplus://offline/ref=3919FF51B4FAA6BFC0B917ECA4A368FB473436A635532BFFE19B7F0416CEA8C8E5F87346854E3F83B36E524D02E0A3A4C2973819596C3AD4AC378CQ6d0E

